АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 4.РА. № f t
с. Кожевниконо Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
10.04.2023 №194 «Об утверждении перечня объектов с массовым пребыванием людей на

территории муниципального образования «Кожевниковский район»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим
законодательством, в связи с решением рабочей группы по А 13 при А ГК МО протокол №2 от
10.12.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Наименование постановления Администрации Кожевниковского района о i 10.04.2023

№194 изложить в следующей редакции: «Об утверждении перечня мест массовою пребывания
людей и других потенциальных объектов террористических посягательств, расположенных на
территории муниципального образования «Кожевниковский район».

2. Изложить перечень объектов с массовым пребыванием людей и других потенциальных
объектов террористических посягательств на территории муниципального образования
«Кожевниковский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевниковского района.

4. Настоящее постановление вступает в сил\ со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

лава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела правовой

В.И. Савельева
.2025 г.

И.В. Носкова
( 838244)21953

Приложение
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
o |\|о

Перечень мест с массовым пребыванием людей и других потенциальных объектов
террористических посягательств на территории муниципального образования

«Кожевниковский район»

№
п/п

Наименование объекта Адрес Кате гор и
я

опасност
и

Ф.И.О.
руководителя,

телефон
8 (38-244)-

1. Объекты спорта
1 Муниципальное казенное

учреждение
Кожевниковского района

«Спортивный
оздоровительный центр

«Колос»

с. Кожевниково
ул. 11арковая д. 13

4 Деев Роман Владимирович
т. 21-373

2 Муниципальное казённое
образовательное

учреждение
дополнительного

образования
« Кожевн и ковская
районная детско -

юношеская спортивная
школа имени Николая
Ивановича Вакурина»

с. Кожевниково,
ул.Совхозная,2-а

4 и.о. директора
Сергеев Александр

Владимирович
т. 23-122

2. Объекты культуры
1 Муниципальное казенное

учреждение культуры
«Кожевниковская

межмуниципальная
централизованная клубная

система»
«Кожевниковский центр

культуры и Досуга»

с.Кожевниково
ул. Гагарина, 20

2

Соболева Елена Борисовна
т.22-881

2 Вороновский
сельский Дом Культуры

с.Вороново ул. Уткина. 17
2

Осипова Анастасия
Степановна

т. 3 1 169
Л3 Староювалинский

сельский Дом Культуры
с. Старая Ювала

ул. Ульяновская. 35 2
Алейникова Надежда

Ивановна
т. 41 132

4 Уртамский сельский Дом
Культуры

с. Уртам
ул. Фрунзе,25 2

Крайсман Любовь
Михайловна

т. 51218
5 Базойский сельский Дом

Культуры
с. Базой ул. Советская

д.31 б 2
Голева Нина Павловна

6 Батуринский сельский
Дом Культуры

с. Батурино
ул. Коммунистическая д.2 2

Савошкина Людмила
Николаевна

7 Елгайский сельский Дом
Культуры

с. Елгай
ул. Школьная,26 2

Германова Наталья
Николаевна

8 Песоч нодубровс кий с. Песочнодубровка Легалин Вячеслав Львович

сельский Дом Культуры ул. Советская, 55 2
9 Хмелевский сельский

Дом Культуры
с.Хмелевка

ул. Советская,59 2
Шунайлова Ольга Петровна

10 Текинский сельский Дом
Культуры

с.Тека,
пер. Школьный. 4 3 Холдина Любовь Сергеевна

11 Зайцевский сельский Дом
Культуры с .Зайцево.

ул. Школьная. 24
3

1 алкина Гатьяна
Николаевна

12 сельский Дом Культуры
Кожевниково-на-Шегарке

д. Кожевниково-на-
Шегарке

ул. Комсомольская д.24

Проводи
гея

процедур
а

категори
рования

Матвеева Вера
Вячеславовна

3. Объекты образования
3.1 детские сады

1 Муниципальное казенное
дошкольное

образовательное
учреждение «детский сад

"Теремок»

с. Ст. Ювала ул.
Ульяновская. 36-а

4 1 ерасимова Ольга
Александровна

т. 42-213

2 Муниципальное казенное
дошкольное

образовательное
учреждение Центр

развития ребенка «детский
сад «Колокольчик»,

корпус №2

с. Кожевниково ул.
Октябрьская д.54 стр.2.

4 Мазурова Наталья
Геннадьевна

т. 22-634

лJ Муниципальное казенное
дошкольное

образовательное
учреждение Центр

развития ребенка «детский
сад «Колокольчик»,

корпус № 1

с. Кожевниково ул. Титова
д. 6

4 Маз\ рова Наталья
Геннадьевна

т. 22-634

4 Муниципальное казенное
дошкольное

образовательное
учреждение «детский сад

«Солнышко»

с. Кожевниково пер.
Дзержинского д. 15-а

4 Матыскина 11адежда
Ивановна
т.23-479

5 Муниципальное казенное
дошкольное

образовательное
учреждение «детский сад

«Солнышко»

с. Кожевниково ул.
Парковая д. 1 -а

4 Матыскина Надежда
Ивановна
т.23-479

6 Муниципальное казенное
дошкольное

образовательное
учреждение «детский сад

«Сказка»

с. У ртам ул. Фрунзе д.33 4 Вольтер 1 (адежда
Александровна

т. 51-352

3.2 школы
1 Муниципальное

автономное
общеобразовательное

учреждение
«Кожевниковекая средняя

общеобразовательная
школа № 1»

с. Кожевниково
ул. Гагарина, 9

строение 1
строение 2

4 и.о. директора
Словесная Ольга

Михайловна
тел. 22-601.

*> Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

с. Кожевниково,
ул.К. Маркса. 6

4 Крайсман Надежда
Анатольевна

. г. 21-301. 23-398

«Кожевниковская средняя
общеобразовательная

школа № 2»
Муниципальное казённое

общеобразовательное
учреждение «У ртам с кая

средняя
общеобразовательная

школа»

с. У ртам,
ул. Кирова, 48

4 и.о. директора
Майорова Татьяна

Владимировна
т.51-137

4 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Вороновская
средняя

общеобразовательная
школа»

с. Вороново, ул.
Пролетарская. 17

4 Гохвайс Вера
Николаевна

т.31-208

5 МКОУ «Вороновская
СОШ» - филиал «Еловская

основная
общеобразовательная

школа»

д. Еловка
ул. Новая, 10

4 Гохвайс Вера
Николаевна

6 Муниципальное казённое
общеобразовател ьное

учреждение «Осиновская
средняя

общеобразовател ьная
школа»

д. Осиновка, ул. Мира, 15 4 и.о. директора
Лялюхова Наталья

Николаевна
т.32-630

7 Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Чилинская
средняя

общеобразовательная
школа»

с. Чилино
ул. Советская, 1-а

4 Узгорова Татьяна
Александровна

т.3-53-47

8 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Базойская
основная

общеобразовательная
школа»

с. Базой, ул.Советская,27 4 Кудряшова Татьяна
Викторовна

т. 36-532

9 Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Батуринская
основная

общеобразовател ьная
школа»

д. Батурино,
ул. Школьная, 1

4 Зайнулина Елена
Геннадьевна

т.37-130

10 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение
«Новопокровская

основная
общеобразовательная

школа»

с. Новопокровка,
ул.Садовая,!

4 Васильева Наталья
Владимировна

т. 58-142

1 I МКОУ «Новопокровская
ООШ» - филиал

«Десятовская начальная
общеобразовательная

школа»

д. Десятово,
ул. Школьная, 15а

4 Васильева Наталья
Владимировна

т.23-458

12 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Малиновская
основная

общеобразовательная
школа»

с. Малиновка, ул.
Школьная, 13

4 и.о. директора
Швенк Алла Викторовна

т. 53-105

13 МКОУ «Малиновская
ООШ» - филиал

«Текинская начальная
общеобразовательная

школа»

с. Тека пер. Школьный, 4 4 и.о. директора
Швенк Алла Викторовна

14 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение
«Новосергеевская

основная
общеобразовательная

школа»

д. Новосергеевка, ул.
Комсомольская, 14

4 и.о. директора
Иванова Лариса
Владимировна,

т. 55-117

15 Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение
«Староювалинская

основная
общеобразовательная

школа»

с. Старая Ювала,
ул. Ульяновская, 26

4 и.о. директора
Литвинова Татьяна

Эдуардовна
т.41-154

16 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Елгайская
основная

об щеобразо вател ь ная
школа»

д. Ел гай, пер. Школьный,2 4 и.о. директора
Горлова Татьяна

Николаевна

17 МКОУ «Елгайская ООШ»
- филиал «Хмелевская

начальная
общеобразовательная

школа»

д. Хмелевка
ул. Советская, 576

4 и.о. директора
Горлова Татьяна

Николаевна

18 МКОУ «Елгайская ООШ»
- филиал «Апталинская

начальная
общеобразовательная

школа»

д. Аптала
ул. Школьная. 21

4 и.о. директора
Горлова Татьяна

Николаевна

19 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение
«Песочнодубровская

средняя
общеобразовательная

школа»

с. Песочнодубровка,
ул. Советская, 57

4 Шайманова Ирина,
Юрьевна,
т. 42-415

20 Муниципальное казённое
общеобразовательное

учреждение «Зайцевская
основная

общеобразовательная
школа»

с. Зайцево.
ул. Школьная, 26

4 и.о. директора
Оснач Галина Валентиновна

89009232681
т. 56-145

21 Муниципальное казенное
образовательное

учреждение
дополнительного
образования «Дом

детского творчества»

с. Кожевниково
ул. Ленина, 10а

4 и.о. директора
Михайлова Татьяна

Михайловна

22 Муниципальное казенное
образовательное

учреждение
дополнительного
образования «Дом

детского творчества»

с. Кожевниково
ул. Карла Маркса, 6 стр.2

4 и.о. директора
Михайлова Татьяна

Михайловна

23 Муниципальное казенное
образовательное

учреждение
дополнительного
образования «Дом

детского творчества» -
спорткомплекс

с. Кожевниково
ул. Кирова, 40 стр.2

4 и.о. директора
Михайлова Татьяна

Михайловна

24 Областное
государственное

бюджетное
профессиональное
образовательное

учреждение
«Кожевниковский

техникум агробизнеса»

учебный корпус

с. Кожевниково,
ул. Гагарина, 36 стр. 3.

3 Хакамова Арина
Викторовна

т. 21-745

25 Областное
государственное

бюджетное
профессиональное
образовательное

учреждение
«Кожевниковский

техникум агробизнеса»

общежитие

с. Кожевниково,
ул. Гагарина, 36 стр. 1.

4 Хакамова Арина
Викторовна

т. 21-745

26 Областное
государственное

бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Уртамская
школа-интернат»

учебный корпус

с. Уртам. ул. Кирова, 17
3 Ромашова Тамара

Анатольевна
т. 5-11-99. 5-12-46

27 Областное
государственное

бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Уртамская
школа-интернат»

Интернат

с. Уртам, ул. Кирова, 46 3 Ромашова Тамара
Анатольевна

г. 5-11-99. 5-12-46

28 Областное
государственное

автономное
образовательное

учреждение
дополнительного

образования
«Кожевниковская детская

школа искусств»

с. Кожевниково
Ул. Ленина. 10

2 Томилова Марина
Аркадьевна

44746

4. Места массового пребывания людей

1. Администрация
Кожевниковского района

с. Кожевниково
ул. Гагарина, 17

3 Кучер Владимир
Владимирович

т. 22-480

2 Парк культуры и отдыха
«Каравай парк»

с. Кожевниково
ул. Комарова,2

2 Лыжин Иван Васильевич
т.2-17-34

3. Территория перед
мемориалом погибшим

воинам землякам - сквер
«Вечный огонь»

с. Кожевниково
пересечение

пер. Библиотечного,
ул. Калинина и

ул.Ленина

3 Лыжин Иван Васильевич
т.2-17-34

5. Объекты здравоохранения

1 Областное
государственное

автономное учреждение
здравоохранения
«Кожевниковская

районная больница»
поликлиника

р.оддом
стационар

с. Кожевниково.
ул. Гагарина. 4 стр.6

Г'агарина, 4-а
Гагарина, 4 стр. 1

2 Литавин Сергей Николаевич
главный врач

т. 22-960

2 Отделение общеврачебной
практики с. Вороново

с. Вороново
ул. Уткина, 17

4 Борисова Ираида Андреевна
врач общей практики

т. 31233
3 Отделение общеврачебной

практики с. Малиновка
с. Малиновка

ул. Школьная, 13
4 Бабаева Оксана Ивановна

медсестра врача общей
практики
т. 53104

4 Отделение общеврачебной
практики

с. Песочнодубровка

с. Песочнодубровка
ул. Советская. 58

4 Тимофеева Тамара
Николаевна

медсестра врача обшей
практики
т. 42374

5 Отделение общеврачебной
практики с. Старая Ювала

с. Старая Ювала
ул. Ульяновская, За

4 Мамонова Татьяна
Александровна

медсестра врача общей
практики
т. 41165

6 Отделение общеврачебной
практики с. Уртам

с. Уртам ул. Фрунзе, 33 4 Емельянова Ольга
Васильевна

медсестра врача общей
практики
т. 51 119

7 Отделение общеврачебной
практики с. Чилино

с. Чилино. ул. Кустарная, 1 4 Танаева Галина Петровна
медсестра врача обшей

практики
т. 35346

8 Фельдшерско-акушерский
пункт д. Аптала

д. А т  ала,
ул. Школьная,21

4 Потемкина Нина
Александровна

заведующая ФАП-фельдшер

9 Фельдшерско-акушерский
пункт д. Аркадьево

д. Аркадьево
ул. Октябрьская. 8 пом.1

4 Литавин Сергей Николаевич
т. 22960

10 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Базой

с. Базой ул. Советская, 3 1 б 4 Федосеева Светлана
Викторовна

заведующий ФАН
медсестра
т. 36590

1 I Фельдшерско-акушерский
пункт с. Батурино

с. Батурино,
ул. Школьная, 1

4 Макарцова Надежда
Гафьятовна

заведующий ФАП -
медсестра
т. 37157

12 Фельдшерско-акушерский
пункт д. Борзуновка

д. Борзуновка
ул. Гагарина, 27

4 Литавин Сергей Николаевич
т. 22960

13 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Десятово

с. Десятово
ул. Школьная, 26а

4 Литавин Сергей Никчиаевич
т. 22960

14 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Елгай

д. Елгай,
ул. Набережная, 34 пом.1

4 Никифорова Ирина
Пименовна

заведу гощий ФАГ1
фельдшер

15 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Еловка

д. Еловка ул. Новая. 1 4 Ведерникова Наталья
Ивановна

заведующий ФАИ -
медсестра

16 Фельдшерско-акушерский
пункт д. Ерестная

д. Грестная,
ул. Школьная. 10

4 Еремина Светлана
Михайловна

заведующий ФАН
фельдшер

17 Фельдшерско-акушерский
пункт д. Зайцево

д. Зайцево,
ул. Школьная, 24

4 Буель Любовь Николаевна
заведующий ФА11 - аку шер

т. 56171

18 Фел ьдшерско-акушерский
пункт д. Муллова

д. Муллова,
ул. Центральная, 34

4 Шкарина Тамара
Валериановна

заведующий ФАН -
медсестра

19 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Новопокровка

с. Новопокровка.
ул. Садовая. 26

4 Губина Ольга
Александровна

заведующий ФАП -
медсестра

20 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Новосергеевка

с. Новосергеевка,
ул. Комсомольская, 14

4 Литавин Сергей Николаевич
т. 22960

21 Фел ьдшерско-акушерский
пункт с. Осиновка

с. Осиновка. ул. Мира. 13 4 Еремина Светлана
Михайловна

заведу ющий ФАИ
фельдшер

22 Фельдшерско-ак\ шерский
пункт д. Сафроновка

д. Сафроновка.
ул. Молодежная, 9

4 Матвеева Мария Алексеевна
•заведующий ФАП

фельдшер

23 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Тека

с. Тека, ул. Ленина, 96 4 Котова Ирина Викторовна
заведующий ФАП -

медсестра

24 Фельдшерско-акушерский
пункт д. Герсалгай

с. Терсалгай,
ул. Сибирская. 27а

4 Фадеева Татьяна Яковлевна
заведующий ФАП -

фельдшер

25 Фельдшерско-акушерский
пункт с. Хмелевка

с. Хмелевка,
ул. Советская, 576

4 Потемкина Галина
Пименовна

заведующий ФАП -
фельдшер

26 Аптека «Будем здоровы» с. Кожевниково
ул. Гагарина. 19

4 Зубова Ирина Алексеевна

27 Аптека «Будем здоровы» с. Кожевниково 4 Зубова Ирина Алексеевна

ул. Калинина, 62
28 Сибирская аптека

ООО «Здоровье»
с. Кожевниково
ул. Калинина, 70

4 Березовский Сергей
Юрьевич

29 Сибирская аптека
ООО «Здоровье»

с. Кожевниково
ул. Гагарина, 4а

4 Березовский Сергей
Юрьевич

30 Аптечный пункт №1
(ИП Соломатина Е.В.)

с. Кожевниково
ул. Калинина, 63а

4 Соломатина Елена
Владимировна

31 Аптека ООО
«ФармСтиль»

с. Кожевниково
ул. Ленина, 2, часть

помещения №1 по плану
первого этажа

4 Туманова Инна
Александровна

553754

32 Аптека «Апрель»
ООО «Апрель Кубань»

с. Кожевниково
ул. Ленина, 1

4 Романцова Мария
Александровна

6. Объекты торговли
1 Магазин ТЦ «Вариант» с. Кожевниково ул.

Калинина,68 лJ
Колмаков Владимир

Тимофеевич
т. 23-555

2 Магазин «Ярче» с. Кожевниково
ул. Ленина,4

3 ООО «Камелот-А»
генеральный директор

Фоминцев А.Г.
т. 22-417

3 Магазин «Ярче» с. Кожевниково
ул. Гагарина, 19

3 ООО «Камелот-А»
генеральный директор

Фоминцев А.Г.
т. 22-417

-4 Магазин ТЦ «Лайдер» с. Кожевниково ул.
Калинина, 70/1 стр 16

3 Булдаков Валерий
Николаевич

5 ТЦ Кобзарева с. Кожевниково, ул.
Ленина 2

лJ Кобзарева Альбина
. Рейнтгольдовна

6 ТЦ Магнит с. Кожевниково,
Калинина, 64

3 АО ТАНДЕР

7 ТЦ Апельсин с. Кожевниково,
Калинина, 65

'УJ Соломатина Елена
Владимировна

8 ООО розница К-1 (Мария-
Ра)

Дзержинского, 7в 'У
J ООО «Розница-К 1»

директор Еремов Василий
Егорович

7. Объекты религии
1 Местная религиозная

организация православный
Приход храма

великомученика Георгия
Победоносца

с.Кожевниково Томской
области Томской епархии

Русской Православной
Церкви (Московский

Патриархат)

с. Кожевниково,
ул.Калинина,67

-у

Игумен Феодор
Прокопов Андрей

Михайлович
т. 21-841

2 Местная религиозная
организация православный

Приход храма Иверской
иконы Божией Матери

с.Чилино
Кожевниковского района

Томской области Томской
епархии Русской

Православной Церкви
(Московский Патриархат)

с. Чилино,
ул.Колхозная,49

лJ

Иеромонах Елеазар
Процкий Олег
Владимирович

л
J Местная религиозная

организация православный
Приход храма

преподобного Серафима
Саровского с.Вороново

Кожевниковского района
Томской области Томской

епархии Русской
Православной Церкви

(Московский Патриархат)

с. Вороново,
ул.2 Пятилетка,37

л
J

Игумен Феодор
Прокопов Андрей

Михайлович
т. 21-841

4 Местная религиозная
организация православный

Приход храма святых
Первоверховных

Апостолов Петра и Павла
д.Терсалгай

Кожевниковского района
Томской области Томской

Епархии Русской
Православной Церкви

(Московский Патриархат)

д. Терсалгай,
ул. Сибирская, I9A

л

Иеромонах Елеазар
Процкий Олег
Владимирович

8. Гостиничные объекты
1 Гостиница «Вега» с. Кожевниково,

ул. Ленина, 64
4 Голоушкин Юрий

Владимирович
Администратор

2 База отдыха «Кристалл» Кожевниковский район
с. Киреевск (80 км от

г. Томска)

4 ИИ Селиванов Сергей
Петрович

8 (3822) 435-427
3 База отдыха «Олимп» с. Киреевск

ул. Молодежная 1 \ 1
Макарова Надежда

Г ригорьевна
8(3822)224-848

4 УИП ТГУ «Киреевское»
база отдыха

с. Киреевск л
J Ерофеевский Андрей

Игоревич
8 (3822) 529-508

9. Иные объекты
1. Нежилое здание с.Кожевниково

ул. Калинина, 53
Не

требует
категори

и

Кучер Владимир
Владимирович

Т. 22-480

2 ООО Пивоварня
Кожевниково

с. Кожевниково,
пер Дзержинского. 19

Никитас Виталий
Владмиимрович